
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
 

Decreto N. 15 del 24-02-2022 - Pag. 1 di 2 

DECRETO N. 15 DEL 24-02-2022 
 

 
OGGETTO: NOMINA SOSTITUTA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FARMACIE 

COMUNALI 
  

IL SINDACO 
 Richiamati: 
 

- l’art. 50, del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 10, il quale attribuisce al 
Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs. 09.04.2013 n. 39 in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico ed in 
particolare gli artt. 3, 9, 12; 

- la deliberazione G.C. n. 6 del 22.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata ridefinita la struttura organizzativa del Comune di Sona; 

- la deliberazione G.C. n. 11 del 29.01.2019, con la quale è stata approvata la 
Metodologia per il conferimento e la graduazione delle posizioni organizzative del 
Comune di Sona in attuazione degli artt. 13 e segg. del CCNL del comparto Funzioni 
locali sottoscritto in data 21.05.2018; 

 Considerate le Linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel 
corso del mandato approvate con delibera C.C. n. 32 del 29.06.2018; 
 
 Richiamate: 
 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 29.07.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, di presentazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 89 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2022-2024; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024 ed i relativi 
allegati; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 18.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG 2022-2024 relativamente all’attribuzione ai 
Responsabili di Settore delle risorse finanziarie per la gestione dei servizi assegnati;  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 22.02.2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il PEG ed il Piano delle 
Performance 2022-2024 comprendente gli obiettivi qualificanti relativi al triennio di 
riferimento e gli obiettivi di mantenimento assegnati a ciascun Settore; 

 il D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014 di integrazione e modifica del D.Lgs. n. 118/2011 in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni 
e degli Enti Locali; 
 



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
 

Decreto N. 15 del 24-02-2022 - Pag. 2 di 2 

 Dato atto che con proprio decreto n. 8 del 22.02.2022 è stato nominato il Dott. Rama 
Marco, con profilo professionale Direttore di Farmacia, quale Responsabile del Settore 
Farmacie comunali ed affidato allo stesso l’incarico di posizione organizzativa; 

 Ritenuto di provvedere alla nomina del sostituto del titolare Responsabile di Settore 
sopra citatato, in caso di sua assenza o impedimento, anche temporanei; 

 Riconosciuti nella dipendente Dott.ssa Visentini Flavia – con profilo professionale 
Direttrice di farmacia Cat. D3 - i requisiti necessari allo svolgimento della funzione sostitutiva; 

 Acquisita la dichiarazione prot. n. 7152 del 23.02.2022 - da parte della dipendente 
individuata in ordine all’insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità previste 
dal D. Lgs. n. 39/2013; 
 

D E C R E T A 
 
1. Di nominare la Dott.ssa VISENTINI FLAVIA, Direttrice di farmacia Cat. D3, quale 

sostituta del Responsabile del SETTORE FARMACIE COMUNALI in caso di sua 
temporanea assenza o impedimento, con decorrenza dal 24.02.2022 per tutto il periodo 
di validità dell’incarico assegnato con decreto sindacale n. 8 del 22.02.2022 al titolare 
Responsabile medesimo. 

 
D I S P O N E 

 
- la notifica alla dipendente nominata nel presente decreto; 

- la comunicazione alla Giunta comunale, al Segretario generale ed a tutti i dipendenti. 
 

 
 
 

 
 

IL SINDACO 
MAZZI GIANLUIGI 

(documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


